
УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
24 апреля 5 
________________ 201 г.

г. Москва

О внесении изменений в приказ 
Управления делами Президента Российской Федерации

от 7 мая 2014г. № 253 «Об утверждении плана информатизации 
Управления делами Президента Российской Федерации 

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с подпунктом 4 пункта 10 Указа Президента Российской 
Федерации от 17 сентября 2008 г. № 1370 «Об Управлении делами Президента 
Российской Федерации», пунктом 31 Правил подготовки планов 
информатизации государственных органов и отчетов об их выполнении, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 
2010 г. № 365 «О координации мероприятий по использованию информационно­
коммуникационных технологий в деятельности государственных органов»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ Управления делами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2014 г. №253 «Об утверждении плана информатизации 
Управления делами Президента Российской Федерации на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов», изложив план информатизации 
Управления делами Президента Российской Федерации на 2014 год и плановый 
период 2015 и 2016 годов в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению информатизации и связи Управления делами Президента 
Российской Федерации (Двужилов А.М.) обеспечить в трехдневный срок 
размещение плана информатизации Управления делами Президента 
Российской Федерации на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов 
утвержденного в новой редакции на официальном сайте Управления делами 
Президента Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
управляющего делами Президента Российской Федерации Аброськина Н.П.

156 
№ _________



Приложение к 
приказу Управления делами 

Президента Российской Федерации

от 2 -А -"  адрел^0 £-г-№—L-5 б
УТВЕРЖДЕН 

приказом Управления делами 
Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2014 г. № 253

Полное наименование 
государственного органа 

Единица измерения: тыс. руб.

ПЛАН ИНФОРМАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРГАНА 
на 2014 финансовый год и плановый период 2015 и 2016 годы

Управление делами Президента Российской Федерации

Раздел 1. Паспорт 
Подраздел 1.1. Обшие сведения о мероприятиях по информатизации

Дата 
Глава по БК 

поОКЕИ

Коды

Код
строки

Код
мероприятия

Тип
мероприятия

ИС и компоненты ИКТ
Расходы бюджетных средств 

на мероприятия по информатизации, тыс. руб
Потребность в бюджетных ассигнованиях

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Дополнительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс.руб.

Идентификатор 
в АИС Учета

Номер
ФГИС

Наименование
2011

финансовый
год

2012
финансовый

год

2013
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

М е р о п р и я т и я  п о  и н ф о р м а т и з а ц и и

У п р а в л е н и е  д е л а м и  П р е з и д е н т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 2.1 Эксплуатация Не задано Не задано

Сопровождение автоматизированной 
информационной системы «Кадры» Управления 
делами Президента Российской Федерации 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 500,000 500,000

2 2.2 Эксплуатация Не задано ФС-77110131

Сопровождение автоматизированной 
информационной системы управления 
недвижимостью, находящейся в ведении 
Управления делами Президента Российской 
Федерации

7 050,000 7 050,000 7 050,000 7 050,000 7 050,000 7 050,000 0,000 0,000 0,000 7 050,000 7 050,000 7 050,000

3 2.36 Развитие Не задано ФС-77110131

Развитие автоматизированной информационной 
системы управления недвижимостью, 
находящейся в ведении Управления делами 
Президента Российской Федерации

0,000 0,000 0,000 2 750,000 2 750,000 2 750,000 0,000 0,000 0,000 2 750,000 2 750,000 2 750,000

4 2.3 Модернизация Не задано Не задано

Модернизация автоматизированной системы 
управления финансово-хозяйственной 
деятельности (АСУ ФХД) Управления делами 
Президента Российской Федерации

7 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000 0,000 0,000 0,000 4 000,000 4 000,000 4 000,000

5 2.21 Эксплуатация Не задано Не задано

Сопровождение автоматизированной системы 
управления финансово-хозяйственной 
деятельности (АСУ ФХД) Управления делами 
Президента Российской Федерации

6 300,000 9 300,000 9 300,000 9 300,000 9 300,000 9 300,000 0,000 0,000 0,000 9 300,000 9 300,000 9 300,000

6 2.6 Эксплуатация Не задано Не задано

Сопровождение автоматизированной 
информационной системы "Делопроизводство" 
Управления делами Президента Российской 
Федерации

0,000 2 000,000 2 700,000 2 700,000 2 700,000 2 700,000 0,000 0,000 0,000 2 700,000 2 700,000 2 700,000

7 2.4 Эксплуатация Не задано Не задано
Сопровождение интернет-сайта Управления 
делами Президента Российской Федерации 1 500,000 1 500,000 1 400,000 1 400,000 1 400,000 1 400,000 0,000 0,000 0,000 1 400,000 1 400,000 1 400,000

8 2.5 Эксплуатация Не задано Не задано

Сопровождение мультисервисной сети 
Управления делами Президента Российской 
Федерации

25 150,000 30 250,000 29 507,000 16 530,000 21 497,000 21 497,000 0,000 0,000 0,000 16 530,000 21 497,000 21 497,000



Расходы бюджетных средств Потребност в бюджетных ассигнованиях
ИС и компоненты ИКТ на мероприятия по информатизации, тыс. руб Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Дополнительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс.руб.

Код
строки

Код
мероприятия

Тип
мероприятия Идентификатор 

в АИС Учета
Номер
ФГИС

Наименование
2011

финансовый
год

2012
финансовый

год

2013
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

9 2.51 Эксплуатация Не задано Не задано

Техническое обслуживание локально­
вычислительной сети и частной виртуальной сети 
Управления делами Президента Российской 
Федерации

6 507,000 7 132,000 7 132,000 7 135,000 7 135,000 7 135,000 0,000 0,000 0,000 7 135,000 7 135,000 7 135,000

10 2.50 Эксплуатация Не задано Не задано

Техническое обслуживание принтеров, 
копировальной и периферийной техники 
Управления делами Президента Российской 
Федерации

21 659,000 16 159,000 16 559,000 19 964,000 16 167,000 16 167,000 0,000 0,000 0,000 19 964,000 16 167,000 16 167,000

И 2.35 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое сопровождение центра обработки 
данных Управления делами Президента 
Российской Федерации

17 199,000 13 369,000 13 369,000 13 777,000 13 777,000 13 777,000 0,000 0,000 0,000 13 777,000 13 777,000 13 777,000

12 2.7 Эксплуатация Не задано Не задано

Получение услуг по ежемесячному обновлению и 
сопровождению сетевого электронного 
периодического справочников, "Консультант 
плюс «Система ГАРАНТ», содержащего 
информацию о текущем состоянии 
законодательства Российской Федерации

3 940,000 4 300,000 4 043,000 4 043,000 4 043,000 4 043,000 0,000 0,000 0,000 4 043,000 4 043,000 4 043,000

13 2.48 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое сопровождение рабочих станций 
Управления делами Президента Российской 
Федерации

4 350,000 5 140,000 5 140,000 6 301,000 5 131,000 5 131,000 0,000 0,000 0,000 6 301,000 5 131,000 5 131,000

14 2.8 Эксплуатация Не задано Не задано

Получение общественно-политических и 
финансово-экономических новостей средств 
массовой информации России и стран СНГ, а 
также систематизированной информации по 
предприятиям и индивидуальным 
предпринимателям, зарегистрированным на 
территории России, Украины и Казахстана

1 045,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000 0,000 0,000 0,000 1 100,000 1 100,000 1 100,000

15 2.10 Эксплуатация Не задано Не задано
Обеспечение сотовой связью сотрудников 
Управления делами Президента Российской 
Федерации

2 800,000 3 200,000 3 200,000 3 200,000 3 200,000 3 200,000 0,000 0,000 0,000 3 200,000 3 200,000 3 200,000

16 2.53 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое обслуживание локально­
вычислительной сети во время проведения 
Четвертого каспийского саммита

0,000 0,000 0,000 15 687,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 15 687,100 0,000 0,000

17 2.54 Эксплуатация Не задано Не задано

Обеспечение услугами связи и доступом в сеть 
Интернет участников и организаторов Четвертого 
каспийского саммита

0,000 0,000 0,000 20 844,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 20 844,600 0,000 0,000

18 2.55 Эксплуатация Не задано Не задано
Обеспечение рабочими станциями участников и 
организаторов Четвертого каспийского саммита 0,000 0,000 0,000 3 754,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3 754,200 0,000 0,000

19 2.56 Эксплуатация Не задано Не задано
Обеспечение системами звукоусиления основных 
мест мероприятий Четвертого каспийского 0,000 0,000 0,000 23 351,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23 351,400 0,000 0,000

20 2.57 Эксплуатация Не задано Не задано

Обеспечение телекоммуникационным 
оборудованием и программно-техническими 
средствами телефонной связи мест проведения 
отдельных международных мероприятий

0,000 0,000 0,000 30 511,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 30 511,800 0,000 0,000

21 2.58 Эксплуатация Не задано Не задано

Обеспечение картами оплаты мобильной связи 
мероприятий по подготовке к саммитам ШОС, 
БРИКС в г. Уфа

0,000 0,000 0,000 1 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 000,000 0,000 0,000

22 2.59 Создание Не задано Не задано

Разработка проектной документации по созданию 
внешней ИКТ инфраструктуры для проведения 
саммитов ШОС и БРИКС в 2015 году

0,000 0,000 0,000 5 257,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5 257,900 0,000 0,000

ИТОГО: 105 000,000 105 000,000 105 000,000 200 157,000 99 750,000 99 750,000 0,000 0,000 0,000 200 157,000 99 750,000 99 750,000

ФКУ "Аппарат Общественной палаты Российской Федерации"

23 2.12 Эксплуатация Не задано Не задано
Обеспечение телефонной связью и доступом в 
сеть "Интернет" ФКУ "Аппарат Общественной 
палаты России"

5 688,090 4 400,000 3 560,000 5 800,000 5 800,000 5 800,000 0,000 0,000 0,000 5 800,000 5 800,000 5 800,000

24 2.47 Эксплуатация Не задано Не задано
Сопровождение Интернет-портала Общественной 
палаты Российской Федерации

23 496,000 24 049,900 26 534,070 19 000,000 19 000,000 19 000,000 0,000 0,000 0,000 19 000,000 19 000,000 19 000,000



Код
строки

Код
мероприятия

Тип
мероприятия

ИС и компоненты ИКТ
Расходы бюджетных средств 

на мероприятия по информатизации, тыс. руб
Потребность в бюджетных ассигнованиях

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Дополнительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс.руб.

Идентификатор 
в ЛИС Учета

Номер
ФГИС

Наименование
2011

финансовый
год

2012
финансовый

год

2013
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

25 2.11 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое обслуживание принтеров и 
копировальной техники ФКУ "Аппарат 
Общественной палаты России

1 820,000 1 944,200 1 774,200 3 388,000 2 300,000 2 300,000 0,000 0,000 0,000 3 388,000 2 300,000 2 300,000

26 2.44 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое обслуживание электронных 
вычислительных машин ФКУ "Аппарат 
Общественной палаты России

13 120,890 5 607,370 7 324,250 7 862,000 5 000,000 5 000,000 0,000 0,000 0,000 7 862,000 5 000,000 5 000,000

27 2.28 Эксплуатация Не задано Не задано

Получение услуг по ежемесячному обновлению и 
сопровождению сетевого электронного 
периодического справочника, "Консультант плюс 
ФКУ "Аппарат Общественной палаты России"

788,350 2 491,630 2 547,280 1 323,300 1 285,600 1 285,600 0,000 0,000 0,000 1 323,300 1 285,600 1 285,600

28 2.15 Эксплуатация Не задано Не задано
Сопровождение Единой Информационной 
Системы Общественной палаты Российской 
Федерации (ЕИС ОПРФ

0,000 2 800,000 3 255,000 500,000 400,000 400,000 0,000 0,000 0,000 500,000 400,000 400,000

29 2.16 Эксплуатация Не задано Не задано

Обеспечение редакционной и аналитической 
работы ресурсов общественной экспертизы и 
общественных ресурсов Общественной палаты 
Российской Федерации

0,000 12 250,000 18 000,000 17 600,000 17 400,000 17 400,000 0,000 0,000 0,000 17 600,000 17 400,000 17 400,000

30 2.14 Эксплуатация Не задано Не задано
Сопровождение систем телекоммуникационной 
инфраструктуры ФКУ "Аппарат Общественной 
палаты России

500,000 3 000,000 500,000 500,000 500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000 500,000 500,000

31 2.13 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое обслуживание серверного 
оборудования ФКУ "Аппарат Общественной 
палаты России"

6 655,889 4 200,000 2 000,000 4 250,000 8 000,000 8 000,000 0,000 0,000 0,000 4 250,000 8 000,000 8 000,000

ИТОГО: 52 069,219 60 743,100 65 494,800 60 223,300 59 685,600 59 685,600 0,000 0,000 0,000 60 223,300 59 685,600 59 685,600

Аппарат Правительства Российской Федерации

32 2.37 Эксплуатация Не задано Не задано

Техническое обслуживание программно­
технических средств автоматизированной 
информационной системы Аппарата 
Правительства Российской Федерации

29 586,400 19 823,200 58 286,600 54 327,000 55 286,600 56 286,600 0,000 0,000 0,000 54 327,000 55 286,600 56 286,600

33 2.38 Эксплуатация Не задано Не задано

Обеспечение Аппарата Правительства 
Российской Федерации телеграфной связью, 
сотовой связью во время поездок Председателя 
Правительства Российской Федерации в регионы.

4 195,800 5 652,500 8 000,000 11 571,900 8 000,000 8 000,000 0,000 0,000 0,000 11 571,900 8 000,000 8 000,000

34 2.39 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое сопровождение мультимедиаархива 
Председателя Правительства Российской 
Федерации

7 700,000 8 000,000 10 833,900 7 948,400 17 198,400 9 395,400 0,000 0,000 0,000 7 948,400 17 198,400 9 395,400

35 2.52 Эксплуатация Не задано Не задано

Получение доступа к электронным архивам газет, 
журналов, информагентств, интернет-СМИ, 
блогов, для оперативного информирования 
Председателя Правительства Российской 
Федерации

0,000 0,000 0,000 1 416,000 1 557,600 1 713,400 0,000 0,000 0,000 1 416,000 1 557,600 1 713,400

36 2.43 Эксплуатация Не задано Не задано

Получение доступа к электронной системе 
кадровика (информационному порталу для 
специалистов по кадрам и управлению 
персоналом Аппарата Правительства Российской 
Федерации

0,000 0,000 195,000 174,200 174,200 174,200 0,000 0,000 0,000 174,200 174,200 174,200

37 2.40 Эксплуатация Не задано Не задано
Сопровождение автоматизированной системы 
«Подарочный фонд Правительства Российской 
Федерации»

0,000 0,000 0,000 4 192,000 4 359,800 2 725,000 0,000 0,000 0,000 4 192,000 4 359,800 2 725,000

ИТОГО: 41 482,200 33 475,700 77 315,500 79 629,500 86 576,600 78 294,600 0,000 0,000 0,000 79 629,500 86 576,600 78 294,600



Код
строки

Код
мероприятия

Тип
мероприятия

ИС и компоненты ИКТ
Расходы бюджетных средств 

на мероприятия по информатизации, тыс. руб
Потребность в бюджетных ассигнованиях

Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Дополнительная потребность, тыс.руб. Итого, тыс.руб.

Идентификатор 
в АИС Учета

Номер
ФГИС

Наименование
2011

финансовый
год

2012
финансовый

год

2013
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

2014
финансовый

год

2015
финансовый

год

2016
финансовый

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Администрация Президента Российской Федерации

38 2.42 Эксплуатация Не задано Не задано

Обеспечение телеграфной связью, 
междугородной, международной телефонной 
связью Администрации Президента Российской 
Федерации, полномочных представителей 
Президента Российской Федерации в 
федеральных округах, главных федеральных 
инспекторов и их аппаратов

0,000 26 354,200 27 924,000 26 827,300 27 855,000 27 855,000 0,000 0,000 0,000 26 827,300 27 855,000 27 855,000

39 2.60 Эксплуатация Не задано Не задано
Техническое обеспечение мест проведения Пресс- 
конференции Президента Российской Федерации 0,000 0,000 0,000 2 884,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 884,900 0,000 0,000

40 2.61 Эксплуатация Не задано Не задано

Обеспечение компьютерным оборудованием 
мероприятий, связанных с ХХП Олимпийскими 
играми и XI паралимпийскими зимними играми 
2014 года

0,000 0,000 0,000 2 335,500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2 335,500 0,000 0,000

ИТОГО: 0,000 26 354,200 27 924,000 32 047,700 27 855,000 27 855,000 0,000 0,000 0,000 32 047,700 27 855,000 27 855,000

ВС ЕГ О : 198 551,419 225 573,000 275 734,300 372 057,500 273 867,200 265 585,200 0,000 0,000 0,000 372 057,500 273 867,200 265 585,200


